
 

     ANO XVIII | Nº 1587 | MACAU, 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Portaria nº026/2020, de 11 de fevereiro de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 023/2020, de 31 de janeiro de 2020 

para os seguintes servidores: 

 

NOME CPF LOTAÇÃO  CARGO  

Raoni Padilha Nunes 
065.166.664-

31 
Fundo de Seguridade Social 

Presidente do Fundo de 

Seguridade Social 

Fernando Antônio Ciríaco 

Pinheiro 

393.738.514-

20 
Fundo de Seguridade Social Diretor Financeiro do FSS 

Afonso Adolfo de Medeiros 

Fernandes 

837.203.404-

49 
Procuradoria do Município Assessor Especial - I 

Herich Krause Rodrigues da 

Costa 

011.971.104-

45 
Procuradoria do Município Assessor Especial - II 

Larissa Michelle Miranda de 

Holanda 

008.354.174-

84 
Procuradoria do Município 

Coordenadora Jurídica do 

Contencioso 

Sebastião Vitorino de Souza 

Neto 

065.254.294-

80 

Secretaria Municipal de 

Infraestrutura 

Coordenador de Feiras e 

Mercado 

Wldisonara Melo dos Santos 

da Conceição 

057.484.584-

46 

Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura 

Assistente de Gabinete – 

CC-6 

Nereleide Samara Paia de 

Oliveira 

066.517.764-

01 
Secretaria Municipal de Saúde 

Diretora de Unidade de 

Serviços de Saúde e 

Congêneres – CC-5 



 

     ANO XVIII | Nº 1587 | MACAU, 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Vander Luis de Araújo 

Bezerra 

077.541.234-

10 

Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura 
Secretário Adjunto – CC-2 

Edivan da Rocha Gomes 
084.780.804-

14 
Gabinete do Prefeito Assessor Especial – CC-4 

Jamil Régios da Silva 
503.014.386-

68 
Gabinete do Prefeito Assessor Especial – CC-3 

Jonas Otávio de Miranda 

Costa 

059.976.204-

76 

Secretaria de Administração e 

Finanças 
Assessor Especial – CC-5 

Cézar Henrique Câmara 

Severiano 

098.222.334-

00 

Secretaria Municipal de 

Infraestrutura 

Sec Adjunto de Urbanismo 

– CC-2 

Hailton Duarte de Pontes 
049.319.944-

66 
Gabinete do Prefeito 

Assessor de Políticas 

Públicas CC-2 

Eduardo Jordão de Souza 

Silva 

109.352.694-

79 

Secretaria de Administração e 

Finanças 
Assessor Especial – CC-2 

Jorge Luiz Amorim do 

Nascimento 

538.638.874-

68 

Secretaria de Administração e 

Finanças 
Assessor Especial – CC-3 

Katiene dos Santos de 

Santana 

045.673.034-

66 

Secretaria de Administração e 

Finanças 

Sec Adjunta de Finanças e 

Tesouraria – CC-2 

Recyllena Ramos de Sousa 
971.301.684-

04 
Controladoria Geral do Município Assessora Especial – CC-3 

Breno Silva de França 
098.187.844-

05 

Secretaria Municipal dos 

Esportes e da Juventude 

Secretário Municipal – CC-

1 

Allyne Costa da Silva 
304.239.328-

37 

Secretaria Mun do Trabalho, 

Habitação e Assistência Social 

Secretária Municipal – CC-

1 

Aldemar Machado Filho 
008.414.844-

65 

Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura 
Assessor Especial – CC-3 

Angélica Brena de Melo 

Fonseca 

092.066.444-

08 
Gabinete do Prefeito 

Assistente de Gabinete – 

CC-6 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1587 | MACAU, 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11de fevereiro de 2020. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 

Portaria nº027/2020, de 11 de fevereiro de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- NOMEAR,Vicente Jeremias da Silva Neto, CPF 393.152.664-04para o 

Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-3, lotado no Gabinete do 

Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03 

de fevereiro de 2020. 

 

Registre-se e publique-se. 



 

     ANO XVIII | Nº 1587 | MACAU, 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de fevereiro de 2020. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 

Portaria nº028/2020, de 11 de fevereiro de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º- NOMEAR, Ana Maria Bezerra da Silva, CPF 538.122.044-87,para o 

Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-5, lotada no Gabinete do 

Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03 

de fevereiro de 2020. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de fevereiro de 2020. 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1587 | MACAU, 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 

Portaria nº029/2020, de 11 de fevereiro de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º- EXONERAR,a pedido,Izabel Karla Barros Casacchi, CPF 

nº932.616.324-53, do cargo efetivo de Médica Clínico Geral,matrícula nº 16357-1, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03 

de fevereiro de 2020. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de fevereiro de 2020. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1587 | MACAU, 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

AVISO DE SESSÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que foi declarada DESERTA, a 
sessão do dia07 de Fevereiro de 2020 às 09:00 Horas, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 001/2020, visando a Contratação de empresa especializada, no 
ramo de engenharia, para prestação de serviços futuros e parcelados, de 
manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos e 
das instalações,  bem como para a realização de serviços comuns de 
engenharia, eventuais e sob demanda, para todos os prédios, logradouros e 
espaços públicos, pertencentes ao Município  de Macau/RN. 

 
Macau/RN, 07 de Fevereiro de 2020. 
 
 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro 

 



 
 
 
 
 
 

 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO DE RESERVA Nº 001/2020 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º GLÓRIA JEAN DANTAS PIMENTEL - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1958 CLASSIFICAD
O 

2º MARIA DE FÁTIMA COSTA GUIMARÃES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/03/1959 CLASSIFICAD
O 

3º JÚLIA MARIA SILVA DE BARROS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/07/1961 CLASSIFICAD
O 

4º FRANCISCA DAS CHAGAS VIANA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/09/1961 CLASSIFICAD
O 

5º ESTER GOMES BORGES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/07/1963 CLASSIFICAD
O 

6º NILZA TAVARES DE FIGUEIREDO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/03/1964 CLASSIFICAD
O 

7º EDILZA ALVES SILVA DE ANDRADE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1966 CLASSIFICAD
O 

8º ALDEIZA MARIA DE MORAIS FONSECA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1966 CLASSIFICAD
O 

9º ANAILDE VARELA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/07/1967 CLASSIFICAD
O 

10º IVANISE RODRIGUES DO NASCIMENTO 
VARELA 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/09/1969 CLASSIFICAD
O 

11º ROZEÂNGELA MARIA PAIVA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/05/1970 CLASSIFICAD
O 

12º MARIA DO SOCORRO MACIEL MOURA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/03/1971 CLASSIFICAD
O 

13º FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DA COSTA 
MELO 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1971 CLASSIFICAD
O 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Avenida Centenário, 291 – Centro – Macau/RN 

sme.macau_rn@yahoo.com.br 



14º MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/11/1973 CLASSIFICAD
O 

15º REGINA MARIA BRÁS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/02/1974 CLASSIFICAD
O 

16º ARILZA MENDONÇA PAULO LEONEZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/03/1974 CLASSIFICAD
O 

17º MARIA DOS NAVEGANTES DE MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/09/1974 CLASSIFICAD
O 

18º MÁRCIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 
JULIÃO 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/12/1974 CLASSIFICAD
O 

19º FRANCILÚCIA VICTOR DOS SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/07/1976 CLASSIFICAD
O 

20º MARIA REGILENE GONZAGA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1977 CLASSIFICAD
O 

21º DEINA CRISTINA DA SILVA PENHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/12/1980 CLASSIFICAD
O 

22º SANDRA MARIA LUCIANO DA SILVA DIAS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/01/1982 CLASSIFICAD
O 

23º MARIA DOS NAVEGANTES FERREIRA DA 
SILVA MAIA 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/11/1982 CLASSIFICAD
O 

24º MERCIANA PATRICIA DA SILVA CARVALHO 
LIMA 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/05/1983 CLASSIFICAD
O 

25º LEYDIANE DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/04/1984 CLASSIFICAD
O 

26º PATRÍCIA KELLI PEIXOTO DA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/03/1985 CLASSIFICAD
O 

27º CLESIA DE LIMA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/11/1986 CLASSIFICAD
O 

28º GEILLANY AURINA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/04/1987 CLASSIFICAD
O 

29º JADNA MARISA SILVA DE SOUSA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/01/1989 CLASSIFICAD
O 

30º IRACEMA ARAÚJO DE OLIVEIRA MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 22/08/1965 CLASSIFICAD
O 

31º HILDETE MIRANDA SOBRINHO RODRIGUÊS - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 25/11/1977 CLASSIFICAD
O 

32º SÍLVIA XAVIER COUTINHO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 18/11/1959 CLASSIFICAD
O 

33º FRANCISCA DE FATIMA RIBEIRO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 08/05/1971 CLASSIFICAD
O 



34º MARLUCE VIANA DA COSTA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 01/04/1972 CLASSIFICAD
O 

35º ADGELSON MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 26/04/1974 CLASSIFICAD
O 

36º MARIA LUISA MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 12/04/1976 CLASSIFICAD
O 

37º MARIA SANDRA FERREIRA DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 22/02/1978 CLASSIFICAD
O 

38º JACIRA DE SOUSA SIQUEIRA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 13/02/1984 CLASSIFICAD
O 

39º ROSÁLIA SARA OLEGÁRIO DOS SANTOS - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 02/06/1987 CLASSIFICAD
O 

40º JOSIANE GUIMARÃES DOS ANJOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 15/11/1987 CLASSIFICAD
O 

41º SEILDA AVELINO DA COSTA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 05/10/1972 CLASSIFICAD
O 

42º MARILEYDE LEÔNCIO DE MOURA AGUIAR - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 08/07/1969 CLASSIFICAD
O 

43º FRANCINETE BEZERRA DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 - 6,0 11,0 14/02/1967 CLASSIFICAD
O 

44º FRANCISCA CLEIDE FREIRE DE SOUSA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 19/08/1973 CLASSIFICAD
O 

45º JANAINA VALENTIM DA SILVA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 03/10/1979 CLASSIFICAD
O 

46º MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0 11,0 07/12/1985 CLASSIFICAD
O 

47º ALBANITA SILVA DE ALBUQUERQUE - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 03/03/1968 CLASSIFICAD
O 

48º JANE EIRY DO NASCIMENTO - - - - - 2,0 2,0 0,5 6,0 10,5 31/03/1973 CLASSIFICAD
O 

49º ROSENILDE TEXEIRA OLIVEIRA DOS SANTOS - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 27/05/1971 CLASSIFICAD
O 

50º FRANCISCA FABIANA XAVIER DE BRITO 
OLIVEIRA 

- - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 29/04/1990 CLASSIFICAD
O 

51º FRANCISCA SALETE RIBEIRO DA SILVA - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 01/12/1961 CLASSIFICAD
O 

52º FRANCISCA CÂNDIDA RIBEIRO - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 24/12/1968 CLASSIFICAD
O 

53º MARIA ROBERTA SOUSA DA SILVA       2,0 0,5 6,0 8,5 17/05/1982 CLASSIFICAD
O 



54º VERANILDA BEZERRA DE OLIVEIRA SILVA - - - - - 2,0 - 0,5 6,0 8,5 14/01/1984 CLASSIFICAD
O 

55º EDNA SILVA SOUZA DO NASCIMENTO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 2,0 8,0 23/03/1974 CLASSIFICAD
O 

56º FRANCISCA FRANCELINA LOPES OLIVEIRA - - - - - - 2,0 - 6,0 8,0 25/07/1964 CLASSIFICAD
O 

57º CHRISTIANNE FIRMINO BRAZÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 08/10/1993 CLASSIFICAD
O 

58º ELIZETE MARTINS DA SILVA - - - - - - - 1,0 6,0 7,0 26/06/1972 CLASSIFICAD
O 

59º DIANDRA DE OLIVEIRA SANTANA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 1,0 7,0 13/06/1989 CLASSIFICAD
O 

60º JULIANA DA CUNHA GUIMARÃES 
NASCIMENTO 

- - - - - 2,0 - - 4,0 6,0 23/11/1983 CLASSIFICAD
O 

61º MARIA DE FATIMA DE MELO FERREIRA - - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 08/06/1973 CLASSIFICAD
O 

62º JACIANE LINDOLFO BARBOSA - - - - 3,0 - - - - 3,0 23/03/1980 CLASSIFICAD
O 

63º DEYNA MARTINS DA FONSECA GUIMARÃES - - - - - - 2,0 - - 2,0 16/06/1980 CLASSIFICAD
O 

64º MARIA ROSANNA OLIVEIRA DOS SANTOS --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- INDEFERIDO 
CONFORME 

OANEXO I DO 
EDITAL001/20

20 

 
 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) DEFICIENTE  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º ADGELSON MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 26/04/1974 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 002-PROFESSOR POLIVALENTE -1º e 2º (ANOS INICIAIS) 



CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARIA RITA REIS NASCIMENTO --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/12/1961 CLASSIFICAD
O 

2º CLÁUDIA MACIEL DA SILVA OLIVEIRA --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/02/1964 CLASSIFICAD
O 

3º MÁGDA LUCIA NEVES  --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/10/1968 CLASSIFICAD
O 

4º FRANCISCA ZENEIDE VITOR DA SILVA --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/11/1971 CLASSIFICAD
O 

5º THÂMARA KELLY DA SILVA PEREIRA --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/12/1980 CLASSIFICAD
O 

6º ITALA NAYRA FERREIRA DE SOUZA 
BEZERRA 

--- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/06/1989 CLASSIFICAD
O 

7º RAFAELLA DE QUEIROZ BARBOSA --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/09/1989 CLASSIFICAD
O 

8º CÍCERO DA FONSECA SILVA --- --- --- --- 3,0 --- 2,0 1,0 6,0 12,0 02/05/1964 CLASSIFICAD
O 

9º EULÁLIA MARIA BARBOSA NETA  --- --- --- --- 3,0 --- 2,0 1,0 6,0 12,0 13/09/1975 CLASSIFICAD
O 

10º SUELY PINTO DO NASCIMENTO --- --- --- --- 3,0 --- 2,0 1,0 6,0 12,0 11/12/1972 CLASSIFICAD
O 

11º REJANE LUCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA --- --- --- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 06/12/1967 CLASSIFICAD
O 

12º CLÉZIA ARAÚJODE OLIVEIRA --- --- --- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 15/06/1971 CLASSIFICAD
O 

13º JULIANA CRISTINA PAULISTA DA SILVA 
SOUZA 

--- --- --- --- --- 2,0 2,0 1,0 3,0 8,0 03/09/1986 CLASSIFICAD
O 

14º JÉSSICA REGINA GOMES PAIVA DA SILVEIRA --- --- --- --- --- 2,0 1,0 1,0 1,0 5,0 02/03/1991 CLASSIFICAD
O 

15º FRANCISCA RÉGIA FERNANDES DA SILVA --- --- --- --- ---  --- 2,0 1,0 -- 3,0 01/02/1977 CLASSIFICAD
O 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 004-PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 003-PROFESSOR POLIVALENTE -3º a 5º (ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º ALEXANDRA LEMOS PADRE  --- --- 6,0 --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 04/02/1980 CLASSIFICAD
O 

2º VANUZA BEZERRA DA SILVA FERREIRA --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/03/1971 CLASSIFICAD
O 

3º CRISTIANE BESERRA PERES ARAÚJO --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/11/1972 CLASSIFICAD
O 

4º YARA ALVES DAMIÃO DE LIMA --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/06/1977 CLASSIFICAD
O 

5º IGOR ALESSANDRO DA SILVA MELO --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/11/1979 CLASSIFICAD
O 

6º FRANCISCA SALINÉSIA DOS SANTOS SILVA 
MARTINS 

--- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/03/1980 CLASSIFICAD
O 

7º JAILMA KEILA SANTOS MARTINS  --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/05/1981 CLASSIFICAD
O 

8º ALDEIJANE LEANDRO DE ARAÚJO  --- --- --- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 21/10/1967 CLASSIFICAD
O 

9º FRANCISCA DAS CHAGAS MENDONÇA SILVA  --- --- --- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 25/03/1968 CLASSIFICAD
O 

10º JOÃO ANDRÉ DA FONSECA --- --- --- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0 11,0 07/05/1995 CLASSIFICAD
O 

11º LUZIA DO CARMO GALVÃO --- --- --- --- --- 2,0 0,0 1,0 6,0 9,0 13/12/1980 CLASSIFICAD
O 

12º EWERTON CARDOSO DA SILVA --- --- --- --- --- 2,0 2,0 1,0 4,0 9,0 20/09/1991 CLASSIFICAD
O 

13º ALANY COSTA SILVA DOS SANTOS --- --- --- --- --- 2,0 1,0 0,5 0,0 3,5 26/04/1990 CLASSIFICAD
O 

14º VERONICA CRISTINA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

--- --- --- --- --- --- 2,0 1,0 0,0 3,0 14/08/1963 CLASSIFICAD
O 

15º GLEICE KELLY FREIRE SIMÃO  --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- INDEFERIDO 
CONFORME 

OANEXO I DO 
EDITAL 

001/2020 



CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º DJAILSON FERREIRA DE LIMA --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 6,0 12,0 06/08/1969 CLASSIFICAD
O 

2º DALVANI OLEGARIO SANTOS ARRUDA --- --- --- 3,0 3,0 2,0 --- --- 4,0 11,0 22/04/1967 CLASSIFICAD
O 

3º LUIZ ALVES BEZERRA  --- --- --- --- --- --- 2,0 0,5 6,0 8,5 25/08/1953 CLASSIFICAD
O 

4º JAQUELINE JUSTINO PEIXOTO  --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- ----- INDEFERIDO 
CONFORME 
O ANEXO I 

DO 
EDITAL001/20

20 

 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 005-PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º ALDO ALVES DE MELO --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/06/1976 CLASSIFICAD
O 

2º MARLICE LIGIA MARTINS SANTOS TEMOTEO --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/12/1982 CLASSIFICAD
O 

3º GILMAR COSTA DE OLIVEIRA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/08/1985 CLASSIFICAD
O 

4º LIDIANE GUILHERMINO DA SILVA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/02/1987 CLASSIFICAD
O 

5º ANA MARAIZA DE MORAES OLIVEIRA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/08/1987 CLASSIFICAD
O 

6º GLAICON DE SOUSA SANTOS --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/11/1989 CLASSIFICAD
O 

7º CLARA CRISTINA BEZERRA DE LIMA --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 0,0 6,0 23/01/1995 CLASSIFICAD
O 

8º ISABEL JOANE DO NASCIMENTO DE ARAÚJO --- --- -- --- --- 2,0 2,0 1,0 0,0 5,0 13/04/1994 CLASSIFICAD
O 

9º ERIVAN BESERRA DE ARUDA --- --- -- --- 3,0 --- --- 0,5 0,0 3,5 30/04/1975 CLASSIFICAD



O 

10º VANESSA YNGRID DA SILVA --- --- -- --- --- --- 2,0 1,0 0,0 3,0 21/11/1996 CLASSIFICAD
O 

11º ELAINE CRISTINA PINHEIRO DA SILVA COSTA  --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- ----- INDEFERIDO 
CONFORME 
O ANEXO I 
DO EDITAL 
0001/2020 

 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 006-PROFESSOR DE HISTÓRIA  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º JOSÉ CUNHA MARREIRO JÚNIOR  --- --- -- 3,0 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 17,0 07/01/1980 CLASSIFICAD
O 

2º FÁBIO PINHEIRO BEZERRIL --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/04/1971 CLASSIFICAD
O 

3º JOSÉ MARIA PELONHA GONÇALVES JÚNIOR --- --- -- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 08/05/1991 CLASSIFICAD
O 

4º MONIQUE MAIA DE LIMA --- --- 6,0 --- --- --- --- 0,5 --- 6,5 28/08/1989 CLASSIFICAD
O 

 
 
 
 
 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 007-PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º FLÁVIO PEDRO SILVA DE LIMA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/11/1974 CLASSIFICAD
O 

2º MARIA IZABEL DE MELO --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/10/1975 CLASSIFICAD
O 

3º LUIZ TOMAZ DA SILVAJUNIOR  --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/04/1980 CLASSIFICAD



O 

4º MARIA DO SOCORRO DE LIMA --- --- -- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 14/04/1968 CLASSIFICAD
O 

5º EDIVANIA VENÂNCIO DA SILVA --- --- -- --- --- -- 2,0 1,0 6,0 9,0 11/03/1981 CLASSIFICAD
O 

6º ANTONIO BRENO SANTOS DE SOUZA --- --- -- --- --- --- 2,0 1,0 6,0 9,0 01/11/1994 CLASSIFICAD
O 

7º YANA KARINA DE LIMA SOUZA --- --- -- --- --- -- 2,0 1,0 2,0 5,0 28/05/1995 CLASSIFICAD
O 

8º JULIOCLÉCIO GOMES FERREIRA --- --- -- --- --- --- --- --- --- --- 18/10/1988 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 008-PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º ADRIANO CÉZAR DANTAS FERREIRA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/08/1985 CLASSIFICAD
O 

2º SOLANGE NATANA DA SILVA --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 6,0 12,0 14/11/1989 CLASSIFICAD
O 

3º BARTIRA IARA DE ARAÚJO OLIVEIRA --- --- -- --- 3,0 2,0 --- --- 6,0 11,0 05/10/1982 CLASSIFICAD
O 

4º FABRÍCIA INGRID FERREIRA DA COSTA --- --- -- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 05/10/1991 CLASSIFICAD
O 

5º HELINE MIRANDA DE SOUZA --- --- -- --- --- --- --- --- 6,0 14,0 18/12/1985 CLASSIFICAD
O 

6º SANDRELIYCARLA DA SILVA BEZERRA --- --- -- --- --- --- --- --- 1,0 1,0 07/01/1991 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 009-PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º LUCIANO DOS SANTOS  --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/01/1992 CLASSIFICAD
O 



2º AIRTON DAS NEVES BARACHO --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 6,0 12,0 09/05/1993 CLASSIFICAD
O 

3º MARIA ELIZABETE SANTOS DA PURIFICAÇÃO --- --- -- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 18/01/1968 CLASSIFICAD
O 

4º GARDENIA MARTINS SOARES SANTOS --- --- -- --- --- --- 2,0 --- 6,0 8,0 18/07/1995 CLASSIFICAD
O 

5º SERGIO LUIZ NASCIMENTO DE MELO --- --- -- --- --- --- 1,0 --- 6,0 7,0 18/07/1995 CLASSIFICAD
O 

6º PATRÍCIA MARIA DA SILVA --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 00 6,0 20/02/1990 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA 
CÓD 010-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º EMERSON FERREIRA BEZERRA --- --- -- --- --- --- 2,0 1,0 6,0 9,0 28/04/1983 CLASSIFICAD
O 

2º TIÊGO GONÇALO DE BARROS --- --- -- --- -- --- 2,0 1,0 6,0 9,0 28/11/1986 CLASSIFICAD
O 

3º IVANILSON SOUSA DA COSTA  --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 2,0 8,0 01/10/1985 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º FRANCISCA DOS NAVEGANTES DA S. 
EVANGELISTA 

---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/10/1974 CLASSIFICAD
O 

2º MARLI REBEIRO DE SOUZA E SILVA ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/03/1979 CLASSIFICAD
O 

3º MACILÉA JONY CRISPIM DA SILVA ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/12/1980 CLASSIFICAD
O 

4º ALAIDE DA SILVA SANTIAGO ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- 2,0 1,0 6,0 12,0 09/11/1979 CLASSIFICAD
O 

5º VANÚSIA SILVA DE SOUSA ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- 1,0 1,0 6,0 11,0 13/11/1981 CLASSIFICAD



O 

6º ERINEIDE DA COSTA INÁCIO LINHARES ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 1,0 6,0 10,0 02/02/1986 CLASSIFCAD
O 

7º CRISTINA MONTEIRO DE ARAÚJO ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 2,0 ---- 6,0 10,0 16/01/1991 CLASSIFCAD
O 

8º GIVANILDA DOS ANJOS RODRIGUES ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 2,0 0,5 4,0 8,5 04/04/1979 CLASSIFICAD
O 

9º FRANCISCA NUNES DA CRUZ ---- ---- ---- ---- ---- ---- 1,0 1,0 6,0 8,0 22/10/1960 CLASSIFICAD
O 

10º LIETE QUEIROZ DA SILVA ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 1,0 6,0 8,0 10/06/1972 CLASSIFICAD
O 

11º RAYSSA BRUNA GOMES TEMOTEO ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- 2,0 0,5 2,0 7,5 27/04/1997 CLASSIFICAD
O 

12º LIANE BATISTA DE AQUINO ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- 2,0 0,5 ---- 5,5 22/10/1983 CLASSIFICAD
O 

13º ROSÂNGELA TAVARES DA SILVA OLIVEIRA  ---- ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 ---- 3,0 19/12/1979 CLASSIFICAD
O 

14º MARIA DAS DORES BARBOSA SOARES ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 28/01/1980 CLASSIFICAD
O 

 
 
 
 
 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 002-PROFESSOR POLIVALENTE 1º E 2º ANO (ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º ALDEÍSA BATISTA DA SILVA ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/07/1970 CLASSIFICAD
O 

2º FRANCISCA DAS CHAGAS EVANGELISTA ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0  1,0  6,0 14,0 09/12/1978 CLASSIFICAD
O 

3º GISELLE SOUZA DE LIMA ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- ---- ---- 1,0 4,0 24/04/1994 CLASSIFICAD
O 

 
 



ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 003-PROFESSOR POLIVALENTE 3º Á 5º ANO (ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º LINDOMAR DE SANTANA RIBEIRO ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/01/1968 CLASSIFICAD
O 

2º SANDRA LÚCIA DE SOUZA QUEIROZ  ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/11/1971 CLASSIFICAD
O 

3º JOSELIA ISIDIO RODRIGUES DE SOUZA ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 04/07/1975 CLASSIFICAD
O 

4º JANE CLEIDE SILVA ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- 2,0 1,0 6,0 12,0 11/02/1967 CLASSIFICAD
O 

5º LAURIÊDA RIBEIRO DA SILVA ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 2,0  1,0 6,0 11,0 05/08/1966 CLASSIFICAD
O 

6º CARLA KARINA SOUZA DOS ANJOS ---- ---- ---- ---- 3,0 2.0 ---- 0,5 2,0 7,5 05/01/1987 CLASSIFICAD
O 

7º DANIELE DO NASCIMENTO LUNA ---- ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 ---- 3,0 19/04/1986 CLASSIFICAD
O 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 005-PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 004-PROFESSOR MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º RICARDO JOSÉ DA SILVA ---- ---- ---- 3,0 3,0 2,0 ---- ---- 6,0 8,0 09/01/1964 CLASSIFICAD
O 



CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º LAYSE ROSE DE MELO FONSÊCA ARAÚJO ---- ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 6,0 9.0 03/07/1988 CLASSIFICAD
O 

2º EDIMARA DELERINO CIRÍACO ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- ---- 1,0 2,0 6,0 01/08/1991 CLASSIFICAD
O 

  
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 006-PROFESSOR HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARCELO CRISTENES MAIA DE ANDRADE ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 02/03/1983 CLASSIFICAD
O 

2º NARA SYBELLE MELO DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA  

---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 ---- 6,0 9,0 27/03/1979 CLASSIFICAD
O 

3º MICHEL PATRICK VIANA DE OLIVEIRA ---- ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 4,0 7,0 04/09/1994 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 007-PROFESSOR GEOGRAFIA  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º TIAGO EZEQUIEL DA SILVA ---- ---- 6,0 ---- ---- ---- 2,0 1,0 2,0 11,0 15/01/1988 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 008-PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º SYBELLE DE LIMA EVANGELISTA ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/06/1978 CLASSIFICAD
O 



2º MARIA DA CONCEIÇÃO BARACHO ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 17/03/1980 CLASSIFICAD
O 

3º MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/12/1897 CLASSIFICAD
O 

4º DANIELLE SANTANA DA SILVA ARAUJO ---- ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 6,0 9,0 03/03/1990 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 009-PROFESSOR LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º GLEIKA MAGALY FREIRE SIMÃO ---- ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 6,0 9,0 13/12/1995 CLASSIFICAD
O 

2º ROSANE XAVIER DE OLIVEIRA ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- 2,0 1,0 2,0 8,0 04/02/1976 CLASSIFICAD
O 

3º SARA MARIA TOMAZ DE SOUZA ARAÚJO ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 ---- 8,0 16/06/1985 CLASSIFICAD
O 

4º JOSIEIDEDA SILVA ANDRADE ---- ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 2,0 5,0 20/09/1978 CLASSIFICAD
O 

5º RAYANE CRISTINA CARVALHO BEZERRA ---- ---- ---- ---- ---- ---- 2,0 1,0 ---- 3,0 01/11/1993 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 
CÓD 010-PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARCOS VINÍCIUS DA SILVA ---- ---- ---- ---- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/10/1981 CLASSIFICAD
O 

2º EMERSON FLÁVIO CABRAL DE MEDEIROS  ---- ---- ---- ---- 3,0 ---- 2,0 1,0 6,0 12,0 21/08/1980 CLASSIFICAD
O 

3º JAKELINE OLEGÁRIO DE MELO  ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 1,0 6,0 7,0 02/03/1985 CLASSIFICAD
O 

 
 



ÁREA V – VÁRZEA CERCADA  
CÓD 001-PROFESSOR DE PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º EDNA MARIA SILVA DA COSTA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/12/1980 CLASSIFICAD
O 

2º NELMARA DA COSTA ROCHA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/04/1990 CLASSIFICAD
O 

 
 
 
 
 
 
 

ÁREA V – VÁRZEA CERCADA  
CÓD 002-PROFESSOR DE PROFESSOR POLIVALENTE -1º e 2º ANO (ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º LÚCIA DE FÁTIMA SILVA DA COSTA --- --- -- --- --- --- 2,0 1,0 6,0 9,0 02/07/1974 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA VI - ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 
CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL)  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º JOSIMÁRIA DO NASCIMENTO SILVA --- --- -- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 09/06/1979 CLASSIFICAD
O 

2º MARIA DA CONCEIÇÃO DE FARIAS MARTINS --- --- -- --- --- --- 2,0 1,0 --- 3,0 10/11/1974 CLASSIFICAD
O 

3º ADRIANO BARACHO DE OLIVEIRA --- --- -- --- --- --- 2,0 1,0 --- 3,0 09/12/1985 CLASSIFICAD
O 

4º FRANCISCA CRISTINA DE PAULA  --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---- ----- INDEFERIDO 
CONFORME 



O ANEXO I 
DO EDITAL 
0001/2020 

 
 

ÁREA VI – ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 
CÓD 002-PROFESSOR POLIVALENTE – 1º E 2º ANO (ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º JOSÉ TAVARES DE QUEIRÓS --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/08/1977 CLASSIFICAD
O 

2º JHEFERSON ALEXANDRE DA SILVA VALE --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/09/1989 CLASSIFICAD
O 

  
 

ÁREA VI – ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 
CÓD 003 – PROFESSOR – 3º A 5º ANO (ANOS INICIAIS)  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º GLÓRIA STEFANY FERREIRA DE SOUZA --- --- -- --- --- 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 22/06/1991 CLASSIFICAD
O 

ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º JOANA DARC SOUZA DOS SANTOS - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 24/06/1977 CLASSIFICAD
O 

2º SÔNIA MARIA FERRERIA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/02/1974 CLASSIFICAD
O 

3º JOSELIA MARCOLINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/05/1974 CLASSIFICAD
O 

4º ELIZANGELA MARIA DE LEMOS PADRE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1983 CLASSIFICAD
O 

5º MARIA ILZA GREGÓRIO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/04/1984 CLASSIFICAD
O 



6º DENIZE MIRANDA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/10/1986 CLASSIFICAD
O 

7º GREYCE MARÇAL DE MESQUITA SIQUEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/01/1987 CLASSIFICAD
O 

8º GEIZA LUCAS DA SILVA DAMASCENO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1987 CLASSIFICAD
O 

9º ANA LÚCIA LINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 10/11/1976 CLASSIFICAD
O 

10º FRANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 29/04/1972 CLASSIFICAD
O 

11º ROSA MARCLEIDE TARGINO DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 18/02/1981 CLASSIFICAD
O 

12º GERALDA CÉLIA SOARES FERNANDES - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/01/1962 CLASSIFICAD
O 

13º CLEDINEIDE BELARMINO DE OLIVEIRA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 02/06/1963 CLASSIFICAD
O 

14º ANA SILVINA SILVA SOUZA - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 25/03/1969 CLASSIFICAD
O 

15º ROSA PRIMEIRA SUNAMITA DO NASCIMENTO 
DA TRINDADE NETA 

- - - - - - 2,0 1,0 3,0 6,0 03/05/1980 CLASSIFICAD
O 

16º MARTA RAFAELA DE LIMA SANTOS - - - - - - 2,0 - 4,0 6,0 29/10/1988 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) DEFICIENTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º GERALDA CÉLIA SOARES FERNANDES - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/01/1962 CLASSIFICAD
O 

 
 
 
 
 
 
 

 



ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 002-PROFESSOR POLIVALENTE (ANOS INICIAIS 1 º E 2 º ANO) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARIA JACILENEARAÚJO DA SILVA - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 14/11/1984 CLASSIFICAD
O 

2º MARIA APARECIDA DE AMORIM SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/02/1961 CLASSIFICAD
O 

3º JOZILENE BATISTA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/09/1973 CLASSIFICAD
O 

4º JAKELINE SANTOS DE ANDRADE SÁ 
BARRETO 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/03/1976 CLASSIFICAD
O 

5º IOLANDA GONÇALVES DA SILVA MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/10/1977 CLASSIFICAD
O 

6º IVANIA LESSA BEZERRA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 22/01/1977 CLASSIFICAD
O 

7º MARIA IRANI GREGÓRIO - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 13/06/1975 CLASSIFICAD
O 

8º JARCELEMI EVANGELISTA DA COSTA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 20/03/1983 CLASSIFICAD
O 

9º PAULO DE TARSO LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 27/12/1980 CLASSIFICAD
O 

10º MARIA ELIENE FELIZ JULIÃO - - - - 3,0 - 2,0 - 2,0 7,0 06/04/1977 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 003-PROFESSOR POLIVALENTE (ANOS INICIAIS 3 º E 5 º ANO) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º ERCÍLIA MALAQUIAS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/12/1967 CLASSIFICAD
O 

2º MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/04/1969 CLASSIFICAD
O 

3º ELIZABETE MARIA LEMOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/01/1975 CLASSIFICAD
O 

4º VALDENI GALVÃO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/02/1979 CLASSIFICAD



O 

5º ELIZETE DA SILVA RODRIGUES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/10/1984 CLASSIFICAD
O 

6º EDNA MARIA DE LEMOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/07/1985 CLASSIFICAD
O 

7º VIVIANE REGINA BEZERRA DE ARAÚJO 
CÂMARA 

- - - - - 2,0 1,0 0,5 6,0 9,5 06/12/1975 CLASSIFICAD
O 

8º ROSANA FIRMINO DOS SANTOS - - - - - 2,0 1,0 - 6,0 9,0 03/12/1981 CLASSIFICAD
O 

9º ORDONÊS CORTÊS PEREIRA PINTO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 0,0 6,0 11/10/1970 CLASSIFICAD
O 

10º ALANA EVANGELISTA DA SILVA - - - - - - 2,0 1,0 0,0 3,0 28/11/1997 CLASSIFICAD
O 

 
 
 
 
 

ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 05-PROFESSOR DE CIÊNCIAS  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º SIMIÃO ALEFE SOARES DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/07/1994 CLASSIFICAD
O 

2º NEUZA FÉLIX DA SILVA BORJA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 29/10/1956 CLASSIFICAD
O 

3º WILAMS JOHNSON BEZERRA PEREIRA  - - - - 3,0 --- 2,0 1,0 5,0 11,0 29/09/1993 CLASSIFICAD
O 

4º ROSY DAYANNE FERNANDES NASCIMENTO - - - - 3,0 --- 2,0 1,0 4,0 10,0 12/06/1995 CLASSIFICAD
O 

5º BRUNA CRISLAYNE CÂMARA DA COSTA - - 6,0 - 3,0 --- --- 0,5 -- 9,5 03/08/1992 CLASSIFICAD
O 

6º GABRIEL FONTES DA SILVA - - - - --- --- 2,0 1,0 6,0 9,0 30/11/1993 CLASSIFICAD
O 

7º JÚLIO CÉSAR FERREIRA DE SANTANA - - - - 3,0 --- 1,0 0,5 2,0 6,5 07/09/1976 CLASSIFICAD
O 

8º KÁTIA MIRIAM PEIXOTO - - - - --- --- 1,0 0,5 --- 1,5 21/02/1974 CLASSIFICAD
O 



 
 

ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 06-PROFESSOR DE HISTÓRIA  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º JOELTON RAMOSDA SLVA - - - - -- -- 2,0 1,0 4,0 7,0 13/05/1994 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 07-PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º MARTA MABEL LOPES MORAIS  - - - - -- -- 2,0 1,0 6,0 9,0 01/10/1995 CLASSIFICAD
O 

2º ELISÂNGELA CORREIA DA CUNHA - - - - - - - - - -- 09/09/1981 CLASSIFICAD
O 

 
 
 
 
 
 
 

ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 008-PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º SHIRLEY SIQUEIRA SANTOS COUTINHO - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 04/09/1983 CLASSIFICAD
O 

2º JOÃO MARIA GALVÃO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 08/09/1972 CLASSIFICAD
O 

 
 



ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 009-PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º BEATRIZ BEZERRA LEANDRO - - - - 3,0 -- 2,0 1,0 6,0 12,0 03/04/1995 CLASSIFICAD
O 

2º JOSENICE RAFAEL RODRIGUES GOMES - - - - 3,0 -- -- -- -- 3,0 07/04/1983 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA VII- COHAB-CANTO DO PAPAGAIO-ALCANORTE-SALINOPOLIS 
CÓD 010-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º MANOEL ALVES DA SILVA NETO - - - - 3,0 -- 2,0 1,0 6,0 12,0 12/10/1983 CLASSIFICAD
O 

2º FRANCIJÂNIO SOARES DE SOUZA - - - - 3,0 -- 2,0 1,0 6,0 12,0 05/09/1987 CLASSIFICAD
O 

3º DRIELLY DE BRITO XAVIER  - - - - 3,0 --- 2,0 1,0 2,0 8,0 08/06/1992 CLASSIFICAD
O 

4º MAGDA GONÇALVES DA SILVA PEREIRA - - - - --- --- 1,0 0,5 6,0 7,5 17/07/1980 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA VII – TAMBAÚ – QUIXABA 
CÓD 001 - PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º KEILIAN DOS SANTOS FREIRE BEZERRA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/09/1974 CLASSIFICAD
O 

2º ESTELA BATISTA DA SILVA RAMOS --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 6,0 12,0 28/03/1961 CLASSIFICAD
O 

3º IRENE RODRIGUES DOS SANTOS --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 6,0 12,0 17/06/1984 CLASSIFICAD
O 

4º ELIZABETH BARBOSA DO NASCIMENTO --- --- -- --- --- --- 2,0 1,0 6,0 9,0 30/01/1969 CLASSIFICAD



PAIVA O 

5º ENILSA RAMOS DE LIMA --- --- -- --- 3,0 --- 2,0 1,0 0,0 6,0 03/03/1980 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA VII – TAMBAÚ E QUIXABA 
CÓD 002 – PROFESSOR POLIVALENTE – 1º E 2º ANO (ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º JÉSSICA LUANA BARBOZA DA SILVA --- --- -- --- --- --- --- --- --- --- 21/02/1995 CLASSIFICAD
O 

 
 

ÁREA VII – TAMBAÚ E QUIXABA 
CÓD 003-PROFESSOR – 3º E 5º ANO (ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS  

NOME  A B C D E F G H I TOTAL D.NASC RESULTADO 

1º MARIA GORETTI SILVA DE SANTANA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/07/1965 CLASSIFICAD
O 

2º FRANCISCA SALES DE SOUZA NETA --- --- -- --- 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/08/1974 CLASSIFICAD
O 

3º MARIA APARECIDA BONIFÁCIO DA SILVA --- --- -- --- --- --- 1,0 1,0 6,0 8,0 19/09/1982 CLASSIFICAD
O 

 
 
 

COMISSÃO AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2020.1 
 

HUMBERTO FIRMINO DE SOUSA 
IARA RIBEIRO DA SILVA  

LEYLA JANE LOPES RODRIGUES DE MEDEIROS 
ADRIANA LIGIA DA SILVA GAMA 

MÁRCIA LIDIANE TRAJANO SIMÃO 
 
 
 
 



 
MACAU/RN, 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

 

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº026/2020, de 11 de fevereiro de 2020.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO

	Portaria nº027/2020, de 11 de fevereiro de 2020.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº028/2020, de 11 de fevereiro de 2020.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº029/2020, de 11 de fevereiro de 2020.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO
	AVISO DE SESSÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020



